Purificatio.

Anno a nativitate Domini MDL, indictione VIII, die vero V mensis iunii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iulii divina providentia Papae III, anno eius primo, retrospectae literae apostolicae absolutionis, liberationis et dispensationis ab haeresi, ac mortificationis et mandati, palam, publice, alta et

intelligibili voce, in basilica Principis Apostolorum de Urbe, dum ibidem divina officia de mane celebrabantur et magna populi multitudo congregata esset, de verbo ad verbum, per me Ioannem Roillard, præfati sanctissimi domini nostri Papae cursorem, lectæ et deinde affixæ et publicatæ fuerunt. Et successive eadem die in ecclesia S. Ioannis Lateranensis, etiam de verbo ad verbum, hora vesperarum, per me eundem Ioannem cursorem, lectæ, affixæ et publicatæ fuerunt, et postmodum eadem die affixæ et publicatæ fuerunt in valvis seu portis Cancellariæ Apostolicæ et in acie Campi Floræ, dimissis in suprascriptis valvis et locis per aliquod temporis spatium affixis, et deinde amotis, copiam earundem literarum in valvis et locis suprascriptis affigendo et dimittendo per nos eundem Ioannem Roillard, clericum coniugatum Virdunensis dioecesis, et Maturinum Menandi, clericum Cenomanensis dioecesis, praelibati domini nostri Papae cursores.

Ita est. Ioannes Roillard, cursor subscr.

Ita est. Maturinus Menandi, cursor.

Ita est. Petrus Gomes, magister cursorum.

Dat. die 29 aprilis 1550, pontif. anno 1.

## VII.

*Fructus beneficiorum tempore obitus beneficiorum, etiam cardinalium, inexacti, ad successores in beneficiis et non ad haeredes spectant, in locis in quibus non deputantur a Reverenda Camera Apostolica spoliolum collectores; et ornamenta cappellæ cardinalis defuncti debentur eidem Camerae, una cum pretio annuli.*

**Iulius Papa III, motu proprio etc.**

Cum, sicut nobis nuper innotuit, diversorum beneficiorum, etiam episco-

*Bull. Rom. Vol. VI.*

porum, patriarcharum et aliorum praelatorum, ac S. R. E. cardinalium pro tempore decedentium haeredes, non solum bona relicta, spolia nuncupata, sic decedentium beneficiorum episcoporum, archiepiscoporum, patriarcharum et aliorum praelatorum, ac etiam cardinalium, verum etiam fructus etc. ecclesiasticos et pecunias et res alias per ipsos beneficiarios episcopos, archiepiscopos, patriarchas et alios praelatos ac etiam cardinales ante eorum obitum non exactos, etiam si eorum solutionis dies ante obitum ipsorum non advenerit, sub eo forsitan praetextu quod pro tempore ante obitum huiusmodi decurso debebantur exigere, et quandoque solutionem debitorum per ipsos beneficiarios et cardinales, dum viverent, contractorum, et legatorum per eos in sua ultima voluntate, etiam ad pias causas, factorum subterfugere; ac haeredes cardinalium huiusmodi paramenta et ornamenta cappellæ ipsorum cardinalium, quæ iam tanto tempore, quod eius initii hominum memoria non habetur, cappellæ apostolicæ, in qua missæ papales celebrantur, et ex qua pauperibus praelatis ad Romanam Curiam pro tempore confluentibus et paramenta ecclesiastica, cum quibus in processionibus et aliis solemnitatibus per Romanos Pontifices fieri solitis incedere possint, non habentibus subvenitur, devolvi consueverunt, occupare, ac solutionem quingentorum ducatorum auri de Camera, qui post obitum singulorum cardinalium pro pretio annuli eis in eorum ad cardinalatum assumptione adhiberi soliti, Camerae Apostolicæ persolvuntur, declinare contendant et satagant.